



PENSIUNEA ALEXOLAR

INFORMAȚII DESPRE PRODUSELE NOASTRE ALERGENI

Produsele noastre au în compoziția lor ingrediente care pot provoca alergii sau intoleranțe. Vă rugăm să citiți cu atenție și să vă asigurați ca nu sunteți alergici sau intoleranți la oricare dintre aceste ingrediente:

PLATOU TRADIȚIONAL conține ouă și produse derivate, lapte și produse derivate.

OMLETA SIMPLĂ conține ouă și produse derivate.

OMLETA CU CAȘCAVAL conține ouă și produse derivate, lapte și produse derivate.

OMLETA ȚĂRĂNEASCĂ conține ouă și produse derivate, lapte și produse derivate.

JUMĂRILE CU CEAPĂ -

SALATA DE VINETE conține ouă și produse derivate.

BALMOȘUL MOTESC conține lapte și produse derivate.

CAMEMBERT LA CUPTOR conține arahide și produse derivate, lapte și produse derivate, fructe și produse derivate.

BRUSCHETELE CU ROȘII conțin cereale cu conținut de gluten.

BRUSCHETELE CU BRÂNZĂ conțin cereale cu conținut de gluten, lapte și produse derivate.

PÂINEA CU UNTURĂ conține cereale cu conținut de gluten.

FRITTO MIȘTO CU AIOLI conține cereale cu conținut de gluten, crustacee și produse derivate, moluște și produse derivate.

ICRE DE PEȘTE CU CEAPĂ - conțin pește și produse derivate.

ZACUSCA - conține cereale cu conținut de gluten.

CIORBA DE BURTĂ - conține ouă și produse derivate, lapte și produse derivate.

CIORBA DE PUI A LA GREC - conține ouă și produse derivate, lapte și produse derivate, țelină și produse derivate.

CIORBA DE PERIȘOARE - conține ouă și produse derivate, lapte și produse derivate, țelină și produse derivate.

CIORBA DE CARTOFI - conține lapte și produse derivate.

CIORBA DE FASOLE PĂSTĂI - conține lapte și produse derivate.

SUPA CREMĂ DE LINTE - conține țelină și produse derivate.

PENNE CU GORGONZOLA ȘI NUCI - conțin cereale cu conținut de gluten, arahide și produse derivate, lapte și produse derivate.

TAGGLIATELLE CU CREVEȚI - conțin cereale cu conținut de gluten, crustacee și produse derivate, lapte și produse derivate, moluște și produse derivate.

TAGGLIATELLE CU HRIBI - conțin cereale cu conținut de gluten, lapte și produse derivate.

SPAGHETTE CU ROȘII ȘI BUSUIOC - conțin cereale cu conținut de gluten.

PENNE CU PESTO - conțin cereale cu conținut de gluten.

SCĂRIȚA DE PORC CU BBQ - conține ouă și produse derivate, spia și produse derivate, lapte și produse derivate, țelină și produse derivate.

POMANA PORCULUI CU MĂMĂLIGĂ - conține cereale cu conținut de gluten, lapte și produse derivate.

CEAFA HAIDUCEASCĂ - conține lapte și produse derivate.

CÂRNAȚ ÎN CASĂ - conține țelină și produse derivate.

MICI CU CARTOFI PRĂJIȚI - conține lapte și produse derivate, țelină și produse derivate.

MĂMĂLIGA PĂTURĂ - conține cereale cu conținut de gluten, lapte și produse derivate.

SARMALE CU SMÂNTÂNĂ - conține lapte și produse derivate.

CIOLAN DE PORC - conține lapte și produse derivate.

ȘNIȚEL DE PUI PARIZIAN - conține cereale cu conținut de gluten, ouă și produse derivate.

CRISPY DE PUI CU CARTOFI - conține cereale cu conținut de gluten, ouă și produse derivate.

MÂNCAREA BUNICII - conține cereale cu conținut de gluten, lapte și produse derivate.

SLICED RIBEYE STEAK - conține lapte și produse derivate.

SLICED SIRLOIN STEAK - conține lapte și produse derivate.

T-BONE STEAK/CARTOFI/ MOZZARELA/ GORGONZOLA - conține lapte și produse derivate.

BOSS BURGER - conține cereale cu conținut de gluten, lapte și produse derivate, semințe de susan și produse derivate.

CHEESY BOWL - conține cereale cu conținut de gluten, lapte și produse derivate, semințe de susan și produse derivate.

COASTE VITĂ - conține lapte și produse derivate.

PĂSTRĂV FILE - conține pește și produse derivate, lapte și produse derivate.

PĂSTRĂV ÎNTREG - conține pește și produse derivate, lapte și produse derivate.

DORADA PE PLITĂ - conține pește și produse derivate, lapte și produse derivate.

SOMON LA CUPTOR - conține pește și produse derivate.

CARTOFI PRĂJIȚI CU PARMEZAN ȘI USTUROI - conține lapte și produse derivate.

BAGHETE HOME-MADE - conțin cereale cu conținut de gluten.

LEGUME GRILL - -

PIURE CARTOFI - conțin lapte și produse derivate.

SALATĂ MURĂTURI - -

SALATĂ GRECEASĂ - conține lapte și produse derivate.

SALATA ARDEI COPTI - conține lapte și produse derivate.

SOS USTUROI - conține lapte și produse derivate.

SOS GORGONZOLA - conține lapte și produse derivate.

SOS PIPER VERDE - conține lapte și produse derivate.

SOS DULCE PICANT CU BRÂNZĂ - conține lapte și produse derivate.

CLĂTITE BĂNĂȚENE - conțin cereale cu conținut de gluten, ouă și produse derivate, lapte și produse derivate.

CLĂTITE CU GEM - conțin cereale cu conținut de gluten, ouă și produse derivate, lapte și produse derivate, fructe și produse derivate.

CLĂTITE CU FINETTI - conțin cereale cu conținut de gluten, ouă și produse derivate, lapte și produse derivate, fructe și produse derivate.

GRIȘ CU LAPTE - conține cereale cu conținut de gluten, lapte și produse derivate.

PAPANAȘI - conțin cereale cu conținut de gluten, ouă și produse derivate, lapte și produse derivate, fructe și produse derivate.

TARTĂ CU MĂR ȘI VANILIE - conțin cereale cu conținut de gluten, ouă și produse derivate, lapte și produse derivate, fructe și produse derivate.

MAIONEZĂ - conține ouă și produse derivate, lapte și produse derivate.

PÂINEA - conține cereale cu conținut de gluten.

CAFEA MELANGE - conține lapte și produse derivate.

FLAT WHITE - conține lapte și produse derivate.

CAPPUCCINO - conține lapte și produse derivate.

CIOCOLATĂ CALDĂ ALBĂ/ NEAGRĂ - conține lapte și produse derivate.

CAFE FRAPPÉ - conține lapte și produse derivate.

FRIȘCĂ - conține lapte și produse derivate.

produse congelate

CALAMARI

CREVEȚI BABY CALAMAR

VINETE

BURTĂ VITĂ

OASE VITĂ

PUI

CARNE PORC

CARNE PORC AFUMATĂ

CARNE TOCATĂ

SCĂRIȚĂ PORC

CEAFĂ PORC

CÂRNAȚ PORC

MICI

SARMALE

CIOLAN PORC

CARNE PUI

HRIBI

ANTRICOT VITĂ

FILE PĂSTRĂV

PĂSTRĂV ÎNTREG

DORADĂ

FILE SOMON

TARTĂ MERE

BRÂNZĂ DULCE



GUVERNUL ROMÂNIEI MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE

Dacă nu primiți bonul fiscal, aveți obligația să-l solicitați

În cazul unui refuz, aveți dreptul de a beneficia de bunul achiziționat sau de serviciul prestat fără plata contravalorii acestuia

Solicitați și păstrați bonurile fiscale pentru a putea participa la extragerile lunare și ocazionale ale loteriei bonurilor fiscale

Este interzisă înmânarea către client a altui document, care atestă plata contravalorii bunurilor sau serviciilor prestate, decât bonul fiscal

Pentru a semnală nerespectarea obligațiilor legale ale operatorilor economici, puteți apela gratuit, non-stop, serviciul TelVerde al Ministerului Finanțelor Publice 0800.800.085



Aceste drepturi și obligații sunt stabilite prin prevederile Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 28/1999 privind obligația operatorilor economici de a utiliza aparate de marcat electronice fiscale.